（社）日本繊維機械学会

繊維リサイクル技術研究会

第８９回情報交換会

「設立１０周年記念 総会・講演会」

～どうなる！繊維リサイクル～

日時：2011 年 7 月 29 日（金）13：00～17：15

場所：京都工芸繊維大学 60 周年記念会館（中央東門右手）

http://www.kit.ac.jp/02/matugasaki.html

http://www.kit.ac.jp/01/gakunaimap/matugasaki.html

共催：京都工芸繊維大学未利用資源有効活用研究センター

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。本研究会も平成13年5月に発足して以来、早いも

ので10年の年月が経ちました。また、同年7月の設立記念講演会を皮切りに開催してきました情報交換

会も今回で第89回を迎えることになります。そこで、設立10周年を記念しまして下記の通り記念総会・

講演会を開催いたします。万障お繰り合わせの上、参加していただき、繊維リサイクルの発展について

熱く語り合っていただけると幸いです。なお、準備の都合上、参加の有無を7月25日（月）までに木村

宛(FAX:075-724-7863 E-mail:tkimura@kit.ac.jp)、ご連絡いただけると幸いです。会員外の参加も歓

迎しますのでお知り合いの方々もお誘いください。

敬具

内容

① 総会（13:00～13:30）

② 記念講演会（13:45～17:15）

13:45～14:00

開会挨拶（研究会 10 周年の歩み）

木村照夫（研究会委員長）

14:00～15:00

講演１：繊維リサイクルの今後の展望

鈴木一郎 氏（経済産業省製造産業局繊維課 課長補佐）

15:00～15:30

講演２：新エネルギーとしての故繊維の可能性

（平成 22 年度「NEDO」地域新エネルギー・省エネルギービジョン策定等事業報告）

岡本良典 氏（泉佐野市田尻町清掃施設組合 事務局長）

15:45～17:15

講演３：故繊維業界から見た繊維リサイクルの今後の夢

中野聰恭 氏（ナカノ(株)代表取締役会長）

17:45～19:30 頃

設立 10 周年記念 Party（懇親会）（場所：総合研究棟多目的室）

参加費：記念講演会 会員/無料、非会員/2000 円  懇親会：3000 円

以上

http://www.kit.ac.jp/02/matugasaki.html
http://www.kit.ac.jp/01/gakunaimap/matugasaki.html